
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 21 – Година  LV 

31. август 2023. г. , Бачка Топола 

 LV. évfolyam–21. Szám 

Topolya, 2023. augusztus 31. 
 

 



Број 21 31.08.2023. СТРАНА   816. OLDAL 2023.08.31. 21. szám 
 

135. 

 На основу члана 29. став 1. члана 79. и члана 80. Закона о смањењу ризика од катастрофа и 

управљању ванредним ситуацијама ("Службени гласник РС", број 87/2018), члана 3. Уредбе о 

јединицама цивилне заштите, намени и задацима, мобилизацији и начину употребе ("Службени 

гласник РС", број 84/2020), Одлуке о личној и материјалној формацији јединица цивилне заштите 

које образују јединице локалне самоуправе (МУП РС број: инт.01-4682/21 од 05.05.2021. године),  

члана 47. став 1. тачка 6. Статута општине Бачка Топола ("Службени  лист општине Бачка Топола", 

број 5/19), и члана 20., 21. и 22. Одлуке о организацији и функционисању цивилне заштите на 

територији општине Бачка Топола Општинско веће Бачка Топола, на седници одржаној дана 31. 

августа 2023. године, доноси  

 

ОДЛУКУ 

О ФОРМИРАЊУ ЈЕДИНИЦА ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ ОПШТЕ НАМЕНЕ 

И СПЕЦИЈАЛИЗОВАНИХ ЈЕДИНИЦА ЗА УЗБУЊИВАЊЕ 

 

Члан 1. 

 Цивилна заштита је организован систем чија је основна делатност заштита, спасавање и 

отклањање последица елементарних непогода, техничко-технолошких несрећа и других већих 

опасности које могу угрозити становништво, материјална и културна добра и животну средину у 

миру и ванредном и ратном стању. Цивилну заштиту чине лична и узајамна заштита, мере, 

повереници, заменици повереника и јединице. 

 

Члан 2. 

 За потребе оперативног деловања у акцијама заштите и спасавања људи и материјалних 

добара на простору општине Бачка Топола формираће се јединице цивилне заштите опште намене и 

специјализоване јединице за узбуњивање. 

Општинско веће ће, у складу са Проценом ризика од катастрофа, и у складу са буџетом 

општине, формирати јединице из става 1. овог члана. 

Јединице цивилне заштите опште намене ће се ангажовати у гашењу пожара на отвореном, 

за изградњу заштитних насипа, црпљење воде, за рашчишћавање из рушевина, за предузимање 

активности при евакуацији, збрињавању и заштити живота и здравља угрожених људи, животиња, 

материјалних и културних добара и животне средине, као и за предузимање превентивних мера од 

настанка опасности. 

Јединице цивилне заштите образују се, опремају и оспособљавају као оперативне снаге за 

извршавање мера цивилне заштите.  

 Јединице цивилне заштите су јединице цивилне заштите опште намене и специјализоване 

јединице цивилне заштите за узбуњивање.  

Одлуком из става 2. овога члана ближе ће се уредити број припадника и формација јединице. 

На основу одлуке Општинског већа Председник општине доноси Решење о распореду припадника 

цивилне заштите у Јединицама цивилне заштите. 

 

Члан 3. 

У општини Бачка Топола формира се јединица цивилне заштите опште намене:  

-вод бројне ознаке 1680071 који је састављен од 30 припадника.  

 

Вод опште намене чине: 

-командир, 

-заменик командира, 

-логистичар, 

-3 одељења: 

2680071/1 одељење цивилне заштите са 9 чланова састављених од чланова ДВД из Бачке 

Тополе, Бајше и Паноније, 

2680071/2 одељење цивилне заштите са 9 чланова састављених од чланова ДВД из Старе 

Моравице, Пачира и Криваје, 

2680071/3 одељење цивилне заштите са 9 чланова састављених од чланова ДВД из 

Гунароша, Победе и Новог Орахова. 



Број 21 31.08.2023. СТРАНА   817. OLDAL 2023.08.31. 21. szám 
 

 За општу резерву јединица цивилне заштите опште намене општине Бачка Топола потребно 

је 9 извршилаца. 

 

Члан 4. 

У општини Бачка Топола формира специјализована јединица цивилне заштите за 

узбуњивање према Одлуци о личној и материјалној формацији јединица цивилне заштите које 

образују јединице локалне самоуправе који је састављен од 34 члана, 

Вод за узбуњивање бројне ознаке 1780071 чине: 

-командир, 

-заменик командира, 

-тим за пријем и пренос сигнала: 

        вођа тима радио-телефониста, 

        послужилац радио-телефониста – 2 члана, 

-командир одељења – 2 члана 

-одељења за управљање сиренама: 

     1.одељење за управљање сиренама бројне ознаке 2780071/1:   

1.тим за узбуњивање „Пореска управа“, 

2. тим за узбуњивање ИМ „Топола“, 

3. тим за узбуњивање „Дом здравља“, 

4. тим за узбуњивање „Матијевић Аграр“, 

5. тим за узбуњивање „ДВД Бајша“, 

      2.одељење за управљање сиренама бројне ознаке 2780071/2:   

6. тим за узбуњивање „ДВД Моравица“, 

7. тим за узбуњивање „ДВД Пачир“, 

8. тим за узбуњивање „ДВД Бакља“, 

9. тим за узбуњивање „ДВД Гунарош“. 

За општу резерву јединица цивилне заштите опште намене општине Бачка Топола потребно 

је 10 извршилаца. 

 

Члан 5. 

  У општини Бачка Топола, послове и задатке јединице цивилне заштите за опште намене у 

складу са одлуком Општинског већа обављаће добровољна ватрогасна друштва. 

 Општина Бачка Топола уговором дефинише однос са добровољним ватрогасним друштвима 

у смислу обавезности њиховог учешћа у заштити и спасавању људи и материјалних добара у 

ванредним ситуацијама.  

 Општина Бачка Топола ће делом финансирати опремање, обучавање, одржавање опреме, 

објеката и сл.                                       

 Уговор из става 2. потписује Председник општине.  

 

Члан 6. 

 Добровољно ватрогасно друштво јесте добровољна и недобитна организација заснована на 

слободи удруживања, основана ради организованог добровољног учешћа грађана у спровођењу 

заштите од пожара, спасавању људи и имовине и реализације пројеката и програма из ове области 

који су од јавног интереса, која испуњава услове прописане  законом и која је као таква уписана у 

Регистар удружења.  

 

Члан 7. 

    Добровољно ватрогасно друштво има статус правног лица. 

    Рад добровољног ватрогасног друштва је јаван.   

    Добровољна ватрогасна друштва су чланови Ватрогасног савеза. 

 

Члан 8. 

 Добровољно ватрогасно друштво може стицати имовину у складу са законом. 

 Добровољном ватрогасном друштву могу се доделити  финансијска средства из буџета 

општине, за подстицање програма или недостајућег дела средстава за финансирање програма који 

су од јавног интереса. 

   



Број 21 31.08.2023. СТРАНА   818. OLDAL 2023.08.31. 21. szám 
 

Члан 9. 

 Ради спровођења заштите од пожара, спасавања људи и имовине, спречавања и сузбијања 

других техничко-технолошких несрећа и елементарних непогода, добровољна ватрогасна друштва 

формирају добровољне ватрогасне јединице у складу са законом. 

 

Члан 10. 

 Попуна јединица цивилне заштите опште намене које се образују на територији општине 

Бачка Топола вршиће се са припадницима добровољних ватрогасних друштава. У случају 

немогућности попуне припадницима ДВД попуна јединице ће се извршити запосленима из 

Општинске управе општине Бачка Топола или осталим грађанима општине Бачка Топола. 

 

Члан 11. 

 Попуна специјализованих јединица цивилне заштите за узбуњивање које се образују на 

територији општине Бачка Топола, вршиће се тако што ће се на командирске дужности одредити 

лица запослена у Општинској управи општине Бачка Топола, а преостале дужности попунити 

лицима из резервног састава у сарадњи са територијалним органима Министарства одбране. 

 

Члан 12. 

 Јединице цивилне заштите на територији општине Бачка Топола опремају се одговарућом 

опремом и материјално техничким средствима у складу са Одлуком о личној и материјалној 

формацији јединица цивилне заштите које образују јединице локалне самоуправе. 

 Опремање јединица цивилне заштите на територији општине Бачка Топола финансира се из 

буџета општине, буџета Републике Србије, фонда за ванредне ситуације Републике Србије, 

средствима привредних друштава и других правних лица и другим приходима у складу са Законом. 

 

Члан 13. 

 За извршиоца мобилизације свих јединица цивилне заштите на територији општине Бачка 

Топола одређује се Командант општинског штаба за ванредне ситуације општине Бачка Топола. 

 За заменика извршиоца мобилизације свих јединица цивилне заштите на територији 

општине Бачка Топола одређује се Заменик команданта општинског штаба за ванредне ситуације 

општине Бачка Топола. 

  

Члан 14. 

 Мобилизацијско место за наведене јединице зивилне заштите које образује општина Бачка 

Топола је Бачка Топола. 

 

Члан 15. 

 Време трајања мобилизације свих јединица цивилне заштите на територији општине Бачка 

Топола је 24 часа од проглашења ратног или ванредног стања или ванредне ситуације. 

 

Члан 16. 

 Грађани распоређени у јединице цивилне заштите, обавезни су да на позив Штаба за 

ванредне ситуације учествују у акцијама и операцијама заштите и спасавања. 

Права и дужности грађана распоређених  у јединице цивилне заштите остварују се у складу 

са законом и другим актима. 

Штаб за ванредне ситуације путем повереника руководи акцијама у којима се ангажују 

јединице цивилне заштите. 

 

Члан 17. 

 Припадници јединица цивилне заштите обучавају се за извршавање задатака кроз, курсеве, 

семинаре, тренинге, вежбе и пробне мобилизације. 

 Припадници јединица цивилне заштите позивају се на обуку путем Министарства одбране. 

 



Број 21 31.08.2023. СТРАНА   819. OLDAL 2023.08.31. 21. szám 
 

Члан 18. 

 Приликом извршавања задатака заштите и спасавања, припадници јединица цивилне 

заштите имају права на здравствено осигурање и надокнаде за ангажовање прописане важећом 

законском регулативом. У извршавању задатака заштите и спасавања за припаднике јединица 

цивилне заштите примењују се општи прописи о безбедности на раду, као и посебне мере за 

обезбеђење заштите и здравља, у складу са важећом законском регулативом. 

 

Члан 19. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Бачка Топола''.      

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА  

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 217-1/2023-II-6/16 

Дана: 31.08.2023. године 

БАЧКА ТОПОЛА 

ПРЕДСЕДНИК 

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

САТМАРИ АДРИАН, с.р. 

 

 

        

136. 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 

83/14 – др. закон, 101/16 – др. закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 68. Статута општине Бачка 

Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", број 5/19) и члана 37. Одлуке о Општинском већу 

општине Бачка Топола  ("Службени лист општине Бачка Топола", број 25.2/20), Општинско веће 

општине Бачка Топола на седници одржаној дана 31. августа 2023. године донело је   

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ  

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

 У Решењу о образовању и именовању Савета за безбедност општине Бачка Топола 

("Службени лист општине Бачка Топола", број 10/23), тачка II мења се и гласи: 

 

"II 

 Савет има председника, заменика председника и десет чланова из реда представника локалне 

самоуправе, институција из области правосуђа, здравствених, образовних и социјалних институција, 

полицијске станице и других институција и организација на територији Општине. 

  

 У Савет именују се: 

 Председник Савета: 

Адриан Сатмари, Председник општине Бачка Топола 

 

заменик Председника Савета: 

Нимрод Томик, заменик Председника општине Бачка Топола 

 

Чланови Савета: 

1. Саша Срдић, председник Скупштине општине Бачка Топола, 

2. Петер Седлар, начелник Општинске управе Бачка Топола,  

3. Ненад Врекић, начелник Полицијске станице Бачка Топола, 

4. Потпуковник Адам Хорват, Командант гарнизона Војске Србије у Бачкој Тополи,  

5. Чила Тилгер, заменик председника Основног суда у Суботици за судску јединицу у 

Бачкој Тополи,  



Број 21 31.08.2023. СТРАНА   820. OLDAL 2023.08.31. 21. szám 
 

6. Мр Јасмина Зимоњић, директор Центра за социјални рад општине Бачка Топола,  

7. Др Чила Илеш, в.д. директора Дома здравља ”Др Хаџи Јанош” у Бачкој Тополи, 

8. Данијела Родић, директор Стручне службе основних школа ”Здружена школа” у Бачкој 

Тополи,  

9. Жолт Хорват, директор Пољопривредне школе са домом ученика Бачка Топола, 

10. Габор Холовић, запослен у Општинској управи Бачка Топола." 

 

II 

 Oво решење о измени решења ступа на снагу даном доношења и објављује се у "Службеном 

листу општине Бачка Топола". 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  

Број: 02-65/2023-V 

Дана: 31.08.2023. године 

Бачка Топола 

Председник 

Општинског већа 

   Адриан Сатмари, с.р. 

            

                

137. 

На основу члана 8. став 2. Закона о безбедности саобраћаја на путевима ("Службени гласник 

РС", бр. 41/09, 53/10, 101/11, 32/13-УС, 55/14, 96/15-др.закон, 9/16-одлука УС, 24/18, 41/18, 41/18-др. 

закон, 87/18, 23/19 и 128/20-др. закон) и члана 68. став 1. тачка 13. Статута општине Бачка Топола 

("Службени лист општине Бачка Топола", број 5/2019), Општинско веће општине Бачка Топола, на 

седници одржаној дана 31. августа 2023. године, донело је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ САОБРАЋАЈА 

НА ЛОКАЛНИМ ПУТЕВИМА И УЛИЦАМА У НАСЕЉЕНИМ МЕСТИМА 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 

 

I 

 

 У Решењу о образовању Савета за безбедност саобраћаја на локалним путевима и улицама у 

насељеним местима општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", бр. 14/21 и 

41/22), тачка III мења се и гласи: 

   

"III 
 

 У Савет именују се: 
 

 Председник Савета: 

 Адриан Сатмари, Председник општине; 
 

 Заменик председника Савета: 

 Нимрод Томик, заменик Председника општине; 
 

 Чланови Савета: 
1. Петер Седлар, начелник Oпштинске управе Бачка Топола  

2. Душко Цвејић, командир Полицијске станице Бачка Топола; 

3. Др Илеш Чила, в.д. директора Дома здравља ”Др Хаџи Јанош” Бачка Топола; 

4. Данијела Родић, директор Стручне службе основних школа ”Здружена школа”; 

5. Роберт Пашти, представник ЈП за грађевинско земљиште, путеве и изградњу објеката 

комуналне стамбене потрошње и урбанистичко планирање и уређење; 

6. Милан Васовић, дипл. инжењер саобраћаја; 

7. Акош Фитз, руководилац Oдељења за инспекцијске послове; 

8. Бригита Хевер, шеф Одсека за буџет и трезор; 

9. Роберт Жаки, струковни мастер инжењер саобраћаја; 

10. Чонгор Ердеди, мастер инжењер саобраћаја." 
 



Број 21 31.08.2023. СТРАНА   821. OLDAL 2023.08.31. 21. szám 
 

II 
 

 Ово решење о измени решења објавити у "Службеном листу општине Бачка Топола". 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

БАЧКА ТОПОЛА 

Број: 02-66/2023-V 

Дана: 31.08.2023. године 

Бачка Топола 

Председник 

Општинског већа 

Сатмари Адриан, с.р. 

 

 

138. 

На основу члана 12. Закона о управљању миграцијама ("Службени гласник Републике 

Србије", број 107/2012) и члана 68. тачка 19. Статута општине Бачка Топола ("Службени лист 

општине Бачка Топола", број 5/2019) и члана 37. Одлуке о Општинском већу општине Бачка Топола  

("Службени лист општине Бачка Топола", број 25.2/20), Општинско веће општине  Бачка Топола на 

седници одржаној дана 31. августа 2023. године, донело је   

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

о измени Решења о образовању Општинског савета за управљање миграцијама 

 

I 

У Решењу о образовању Општинског савета за управљање миграцијама ("Службени лист 

општине Бачка Топола", бр. 5/21 и 15/22), тачка I мења се и гласи: 

 

"I 

 

Ради обављања саветодавних послова у вези са управљањем миграцијама образује се 

Општински савет за управљање миграцијама општине Бачка Топола (у даљем тексту: Савет) у 

саставу: 

1. Сатмари Адриан, Председник општине Бачка Топола – председник 

2. Томик Нимрод, заменик Председника општине Бачка Топола– члан 

3. Месарош Хелена, помоћник Председника општине Бачка Топола – члан 

4. Марина Крсмановић, члан Општинског већа- члан 

5. Седлар Петер, начелник Општинске управе Бачка Топола – члан 

6. Мр Јасмина Зимоњић, директор Центра за социјални рад општине Бачка Топола – члан 

7. Данијела Јеремић, представник Националне службе за запошљавање – члан 

8. Зоран Марјановић, представник МУП Полицијске управе Суботица- Полицијске станице 

Бачка Топола- члан 

9. Холовић Габор, запослен у Општинској управи Бачка Топола – члан." 

  

II 

 

  Ово решење о измени решења ступа на снагу даном доношења и објављује се у "Службеном 

листу општине Бачка Топола". 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА                                                                   

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                                                

Број: 02-67/2023-V        Председник  

Дана: 31.08.2023.године             Општинског већа 

Бачка Топола             Сатмари Адриан, с.р. 

    

                            



Број 21 31.08.2023. СТРАНА   822. OLDAL 2023.08.31. 21. szám 
 

139. 

На основу члана 28. Закона о запошљавању и осигурању за случај незапослености 

("Службени гласник Републике Србије", бр. 36/09, 88/10, 38/15, 113/17, 113/17-др.закон и 49/21) и 

члана 64. Статута општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка Топола", број 5/19), 

Председник општине Бачка Топола, дана 24. августа 2023. године, донео је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОБРАЗОВАЊУ ЛОКАЛНОГ САВЕТА ЗА ЗАПОШЉАВАЊЕ 

I 

 У Решењу о образовању Локалног савета за запошљавање ("Службени лист општине Бачка 

Топола", број 5/21), тачка I мења се и гласи: 

"I 

 Образује се Локални савет за запошљавање општине Бачка Топола (у даљем тексту: Локални 

савет) на мандатни период од 4 године, у следећем саставу: 

1. Нимрод Томик, заменик Председника општине – за председника; 

2. Данијела Јеремић, представник Националне службе за запошљавање – за члана; 

3. Татјана Вујиновић, представник Савеза самосталних синдиката општине Бачка Топола и 

Мали Иђош – за члана; 

4. Предраг Петровић, дипл.правник – за члана;  

5. Роберт Жаки, представник привреде – за члана; 

6. Габриела Вањур, представник Општинске управе Бачка Топола– за члана и 

7. Предраг Стојановић, представник Асоцијације за развој општине Бачка Топола – за 

члана." 

 

II 

   

  Ово решење о измени решења објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“ . 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                                   Председник општине 

Број: 02-64/2023-V                                                                                  Адриан Сатмари, с.р. 

Дана: 24. августа 2023. године 

Бачка Топола 

 

                                                                 



Број 21 31.08.2023. СТРАНА   823. OLDAL 2023.08.31. 21. szám 
 

140. 

 На основу члана 203. Закона о здравственој заштити (''Сл. гласник РС'', број 25/2019) и члана 

64. Статута општине Бачка Топола (''Сл. лист општине Б.Топола'', број 5/2019) Председник општине 

Бачка Топола доноси 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДОПУНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ ДОКТОРА МЕДИЦИНЕ 

ЗА СТРУЧНО УТВРЂИВАЊЕ ВРЕМЕНА И УЗРОКА СМРТИ УМРЛИХ 

ИЗВАН ЗДРАВСТВЕНЕ УСТАНОВЕ И ИЗДАВАЊЕ ПОТВРДЕ О СМРТИ 

 

Члан 1. 

 

 У Решењу о одређивању доктора медицине за стручно утврђивање времена и узрока смрти 

умрлих изван здравствене установе и издавање потврде о смрти (''Сл. лист општине Бачка Топола'', 

број 6/2015, допуни решења број 51/2/2017 од 08.02.2017. године, 17/2017, 6/2018, 10/2018, 23/2018, 

6/2019, 12/2019, 23/2020, 31/2021, 26.1/2022 и 10/2023) у члану 1. иза последње алинеје додаје се 

следећи текст: 

 '' – Пауновић др Луне и 

 - Клебечко др Корнел''. 

 

Члан 2. 

 

 Ово решење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине 

Бачка Топола''. 

 

 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ      Председник општине 

БАЧКА ТОПОЛА       Адриан Сатмари, с.р. 

Број: 51-2/2023-II-2 

Дана: 31.08.2023. године 

БАЧКА ТОПОЛА 

 

 

141. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон и 138/2022) и члана 12. 

Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, 

бр. 40.1/2022, 5.1/2023, 15.1/2023), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 

 На основу Уговора, закључених између Министарства за бригу о селу, Општине Бачка 

Топола и Корисника бесповратних средстава, чије се копије налазе у документацији за пренос 

средстава у Одсеку за буџет, отвара се апропријација у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.0.-Општинска управа, Програм 11-СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА, 

Програмска активност: 0902-0001–Једнократне помоћи и други облици помоћи, функција 070, 

извор финансирања 07, економска класификација 472, са планираним износом од 4.937.639,64 

динара (у Образложењу Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину: позиција 123.1.-

Накнаде за социјалну заштиту из буџета – Сеоске куће). 

 

 

 

 



Број 21 31.08.2023. СТРАНА   824. OLDAL 2023.08.31. 21. szám 
 

II 

 

 Сходно члану 5. став 8 Закона о буџетском систему, износ текућих  наменских трансфера у 

ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина (конто: 733154) увећава се за износ од 

4.937.639,64 динара, те уместо 10.577.980,00 динара, износи 15.515.619,64 динара, са извором 

финансирања 07.  

III 

 

 Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са Програмом доделе 

бесповратних средстава за куповину сеоске куће са окућницом на територији Републике Србије у 

2023. години. 

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-5/2023-III-14 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 29.08.2023. 

Бачка Топола 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 29.08.2023. године. 

 Председник општине  

   Сатмари Адриан, с.р. 

 

 

142. 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-испр.,108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016,  

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др.закон и 138/2022) и члана 12. 

Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, 

бр. 40.1/2022, 5.1/2023, 15.1/2023), Начелник Општинске управе Бачка Топола доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

I 

 

 На основу Уговора о суфинансирању пројекта под називом „70 година уметничке 

колоније Бачка Топола“, закљученог између Министарства Културе и Музеја општине Бачка 

Топола, број: 451-04-2082/2023-03 од 18.07.2023. године (наш број: 451-66/2023-III-01 од 

25.08.2023.), отвара се апропријација у оквиру Раздела 5.-ОПШТИНСКА УПРАВА, Глава 5.4.- 

Музеј општине Бачка Топола, ПРОГРАМ 13 – РАЗВОЈ КУЛТУРЕ, Пројекат 1201-4131– 70 

година уметничке колоније Бачка Топола, функција 820, извор финансирања 07, са укупно 

планираним износом од 400.000,00 динара, према следећем:  

- економска класификација 423, (позиција 253.1–Услуге по уговору), са планираним износом 

од 200.000,00 динара  (Штампарске услуге), 

- економска класификација 425, (позиција 253.2–Текуће поправке и одржавање), са 

планираним износом од 200.000,00 динара (Кречење, столарски радови). 

  



Број 21 31.08.2023. СТРАНА   825. OLDAL 2023.08.31. 21. szám 
 

II 

 

 Сходно члану 5. став 8. Закона о буџетском систему, средства од Текућих наменских 

трансфера, у ужем смислу, од АПВ у корист нивоа општина (конто: 733156)  увећава се за износ 

од 200.000,00 динара, те уместо 32.018.756,00 динара, износи 32.218.756,00 динара, са извором 

финансирања 07. 

 

III 

 

Дозначена средства из тачке I овог Решења, употребиће се у складу са закљученим 

уговором. 

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

прихода. 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА Начелник 

ОПШТИНСКА УПРАВА Општинске управе 

Број: 400-5/2023-III-15 Седлар Петер, с.р. 

Дана: 29.08.2023. 

Бачка Топола 

 

 Председник општине Бачка Топола дао је сагласност на Решење о отварању апропријације  

дана 29.08.2023. године. 

 Председник општине  

   Сатмари Адриан, с.р. 

 

143. 

 На основу члана 61. и  69. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/221 – др.закон и 138/2022), члана 10.  

Одлуке о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину („Службени лист општине Бачка Топола“, 

број:  40.1/2022, 5.1/2023 и 15.1/2023), Председник општине Бачка Топола доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

I 

 

 Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Бачка Топола за 2023. годину Раздео 5.–

ОПШТИНСКА УПРАВА, глава 5.0.–Општинска управа, Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ, програмска активност: 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функција 160, 

економска класификација 499, извор финансирања 01, (позиција 182. – Текућа буџетска резерва, 

одобрава се прерасподела средстава у укупном износу од 50.000,00 динара за финансирање 

трошкова дотације Историјског архива. 

  

II 

 

 Средства из тачке I овог Решeња распоређују се у оквиру Раздела 5- ОПШТИНСКА 

УПРАВА, Глава 5.0.- ОПШТИНСКА УПРАВА, Програм 13-Развој културе, Програмска 

активност: 1201-0002–Јачање културне продукције и уметничког старалаштва, функционална 

класификација 820, економска класификација 481, извор финансирања 01, (позиција 142 – Дотације 

међуопштинским институцијама). 



Број 21 31.08.2023. СТРАНА   826. OLDAL 2023.08.31. 21. szám 
 

III 

 

 Средства су строго наменског карактера.  

 

IV 

 

 О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, утврђивање и наплату јавних 

пирхода. 

 

 

V 

 

 Ово решење се објављује у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

-Председник општине-                                                                                 Председник 

Број: 400-4/2023-III-8                                                                          општине Бачка Топола 

Дана: 24.08.2023.                                                                                  Сатмари Адриан, с.р.  

Бачка Топола 



Број 21 31.08.2023. СТРАНА   827. OLDAL 2023.08.31. 21. szám 
 

 

Редни 

број С А Д Р Ж А Ј Страна 

   

135. Одлука о формирању јединица цивилне заштите опште намене и 

специјализованих јединица за узбуњивање 816 

   

136. Решење о измени Решења о образовању и именовању Савета за безбедност 

општине Бачка Топола 819 

   

137. Решење о измени Решења о образовању Савета за безбедност саобраћаја на 

локалним путевима и улицама у насељеним местима општине Бачка Топола 820 

   

138. Решење о измени Решења о образовању Општинског савета за управљање 

миграцијама  821 

   

139. Решење о измени Решења о образовању Локалног савета за запошљавање 822 

   

140. Решење о допуни Решења о одређивању доктора медицине за стручно 

утврђивање времена и узрока смрти умрлих изван здравствене установе и 

издавање потврде о смрти 823 

   

141. Решење о отварању апропријације 823 

   

142. Решење о отварању апропријације 824 

   

143. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве 825 

   

Издавач: Одељење за општу управу и друштвене делатности, послове органа општине и заједничке 

послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине 

општине. Аконтација претплате за 2023. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-

70640-56 Извршење буџета општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


